




































 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗΣ (ΔΙ.Π.Α.) 

ΤΜΗΜΑ Α’   

 

 

Αθήνα                  10 - 03 - 2016 

Αρ. πρωτ.            οίκοθεν  12760                   

                           (Σχετ.   100772)   

 

Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Αλεξάνδρας 11 

Ταχ. Κώδικας : 114 73 Αθήνα 

Πληροφορίες : Ελένη Καββαδά                                      

Τηλ.    : 210 6417811 
Fax     : 210 6430625 

e-mail  : e. kavada@prv.ypeka.gr 

  

 

ΠΡΟΣ: 

«ΕΤΒΑ ΒΙΠΕ Α.Ε.» 

Λεωφ. Βασ. Σοφίας 75 – 115 21 Αθήνα 

Fax  :  210 9540087 

 

 ΚΟΙΝ: 

ΥΠΟΑΤ/Γ.Γ. Βιομηχανίας 

Δ/νση Αδειοδότησης Επιχειρήσεων & 

Επιχειρηματικών Πάρκων/Τμήμα Γ’ 

Πλ. Κάνιγγος – 10181 ΑΘΗΝΑ 

    

 

 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ  

                            ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΥΠΕΝ 

 

ΘΕΜΑ:    Παράταση ισχύος των περιβαλλοντικών όρων  που εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 

107164/08.02.2011 ΚΥΑ “Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για τη λειτουργία της Βιομηχανικής Περιοχής 

(ΒΙ.ΠΕ.) Πάτρας ” 

 

Έχοντας υπόψη: 

              
1. Το Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209Α) «Περιβαλλοντική Αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, 

ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος», όπως ισχύει 

2. Το Π.Δ. 100/2014 (ΦΕΚ 167Α/28-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 

Κλιματικής Αλλαγής» 

3. Το Π.Δ. 70/15 (ΦΕΚ 114 Α)  ‘’Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Ερευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού’’ 

 

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2016.03.29 07:58:42
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΩΝΕ64653Π8-5Β1



 

2 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 161486/10.03.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚ50-06Μ) Εγκύκλιο ΥΠΕΚΑ «Εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 2, παρ. 8γ, του Ν. 4014/2011», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 

174403/13.08.2014 (ΑΔΑ: 6ΒΘΣ0-0Η2)  και οικ. 151417/20-08-2015 (ΑΔΑ : Β8ΗΛ465ΦΘΗ-3ΒΠ) 

Εγκυκλίους  

5. To Α.Π. 38774/05-02-2016 (αριθμ. πρωτ. ΔΕΑΡΘ/ΥΠΕΚΑ : 100772/05-02-2016) αίτημα της εταιρείας 

ΕΤΒΑ ΒΙΠΕ Α.Ε. για παράταση της ισχύος των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών όρων , μέχρι τη 

συμπλήρωση δεκαετίας, για τη λειτουργία της ΒΙ.ΠΕ. ΠΑΤΡΑΣ, με συνημμένη τη σχετική υπεύθυνη 

δήλωση  

6.     Την υπ’ αριθμ. 107164/08-02-2011 ΚΥΑ “Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για τη λειτουργία της 

Βιομηχανικής Περιοχής (ΒΙ.ΠΕ.) Πάτρας με την οποία αναθεωρείται λόγω προσθήκης 

περιβαλλοντικών όρων για τη διαχείριση της ιλύος που παράγεται στη μονάδα επεξεργασίας υγρών 

αποβλήτων της ΒΙ.ΠΕ. η υπ’ αριθμ. 118135/31-08-2006 ΚΥΑ Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων των 

Υπουργών ΠΕΧΩΔΕ , Ανάπτυξης & Εμπορικής Ναυτιλίας,  που αφορά τη λειτουργία και τα έργα 

αναβάθμισης των εγκαταστάσεων υποδομής της ΒΙ.ΠΕ. Πάτρας” 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ/Α.5/22/14887/937/18-12-2012 (ΦΕΚ 3536Β/31-12-2012) Απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων ”Έγκριση του Κανονισμού 

Λειτουργίας της Βιομηχανικής Περιοχής Πατρών  σύμφωνα με το άρθρο 63 παρ. 4 του Ν. 3982/2011 

(ΦΕΚ 143A)” 

           

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την παράταση της υπ’ αριθμ. 107164/08-02-2011 ΚΥΑ “Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για τη 

λειτουργία της Βιομηχανικής Περιοχής (ΒΙ.ΠΕ.) Πάτρας με την οποία αναθεωρείται λόγω προσθήκης 

περιβαλλοντικών όρων για τη διαχείριση της ιλύος που παράγεται στη μονάδα επεξεργασίας υγρών 

αποβλήτων της ΒΙ.ΠΕ. η υπ’ αριθμ. 118135/31-08-2006 ΚΥΑ Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων των 

Υπουργών ΠΕΧΩΔΕ , Ανάπτυξης & Εμπορικής Ναυτιλίας,  που αφορά τη λειτουργία και τα έργα 

αναβάθμισης των εγκαταστάσεων υποδομής της ΒΙ.ΠΕ. Πάτρας”ως προς τη διάρκεια ισχύος της, έως 

την 08-02-2021. 

 

Η επιβαλλόμενη από τη νομοθεσία δημοσίευση της παρούσας Απόφασης πραγματοποιείται 

με την ανάρτησή της στον ειδικό διαδικτυακό τόπο, στη δικτυακή διεύθυνση 

www.aepo.ypeka.gr, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 19α του Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209 

Α’), καθώς και στην ΚΥΑ 21398/2012 (ΦΕΚ 1470 Β’). 

 

 

      Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

                                                                  ΜΑΡΘΑ  ΚΡΗΤΙΚΟΥ 

 

 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
Διεύθυνση Περιβαλλοντικής  Αδειοδότησης  
Χρονολογικό Αρχείο 
Τμήμα Α’  
Ελένη Καββαδά 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 

 

ΑΔΑ: ΩΝΕ64653Π8-5Β1



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης
Τμήμα Α΄
Ταχ. Δ/νση : Λ. Αλεξάνδρας 11
Τ.Κ. : 114 73
Πληροφορίες : Δ. Μπακογιάννη 
Τηλέφωνο : 210-6417963
email               : sec.dipa@prv.ypeka.gr

ΠΡΟΣ: ΕΤΒΑ ΒΙΠΕ Α.Ε. 
Λεωφ. Βασιλ. Σοφίας 75, 
T.K 115 21 Αθήνα 
email: m.nikolaou@etvavipe.gr

ΘΕΜΑ :
 Παράταση ΑΕΠΟ μέχρι συμπλήρωσης δεκαπενταετίας των ΒΙΠΕ 
Αλεξανδρούπολης, Δράμας, Έδεσσας, Θεσσαλονίκης, Ιωαννίνων,  Καβάλας, 
Κομοτηνής, Λάρισας, Ξάνθης, Πάτρας, Σερρών, Τρίπολης και Φλώρινας 
σύμφωνα με τις  διατάξεις του ν. 4951/2022

Σχετ. : 1) O Ν. 4014/2011 (Α΄209) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, 
ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.
2)Ο Ν.4951/2022 (ΦΕΚ 129 (Α) 04-07-2022) «Εκσυγχρονισμός της αδειοδοτικής 
διαδικασίας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας - Β’ φάση, Αδειοδότηση παραγωγής και 
αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης Πιλοτικών Θαλάσσιων 
Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθμών και ειδικότερες διατάξεις για την ενέργεια και την 
προστασία του περιβάλλοντος» 
3)Η με α.π. 56908/10.11.2022 αίτησή σας (α.π. ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/117988/7794/11.11.2022).

    Σε συνέχεια των υπεύθυνων δηλώσεων που υποβλήθηκαν με την (3) σχετική, σας ενημερώνουμε 
ότι η χρονική διάρκεια ισχύος των αναφερόμενων στον ακόλουθο πίνακα ΑΕΠΟ, παρατείνεται έως τη 
συμπλήρωση 15ετίας από την έκδοσή τους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 8γ του άρθρου 2 
του ν.4014/2011, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 163 του ν. 4951/2022.

01.12.2022 10:26:57
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ψηφιακά
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
KYRIAKI SPYRIDAKOU

mailto:m.nikolaou@etvavipe.gr


2

Είμαστε στη διάθεση σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση.
 

                                                                                         

                                                                                                  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΠΑ
                                                                                                 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΥΛΙΔΗΣ

α/α
ΒΙΠΕ Αριθμός Υπουργικής 

Απόφαση ΠΟ
Ημερομηνία 
λήξης ΑΕΠΟ

Ημερομηνία λήξης 
ΑΕΠΟ με την αυτοδίκαιη

παράταση
1 Αλεξανδρούπολη 145887/11-09-2015 11/9/2025 11/9/2030
2 Δράμας 7617/05-04-2018 5/4/2028 5/4/2033
3 Έδεσσας 46694/29 -11-2016 29/1/2026 29/1/2031
4 Θεσσαλονίκη 163295/30-07-2014 30/7/2024 30/7/2029
5 Ιωάννινα 164436/27-10-2014 27/10/2024 27/10/2029
6 Καβάλα 39074/20-09-2017 20/9/2027 20/9/2032
7 Κομοτηνή 19181/25-05-2017 25/5/2027 25/5/2032
8 Λάρισας 7242/391/22-01-2020 22/1/2030 22/1/2035
9 Ξάνθης 37848/27- 07- 2016 27/7/2026 27/7/2031

10 Πάτρας 107164/08.02.2011 με
Παράταση 12760/10-03-2016 8/2/2021 8/2/2026

11 Σέρρες 185590/30-01-2014 31/12/2022 31/12/2027
12 Τρίπολης 40621/2350/01-05-2020 1/5/2030 1/5/2035
13 Φλώρινας 35887/03-10-2016 3/10/2026 3/10/2031


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/117988/7794
Ημ/νία: 01/12/2022
	AkrivesAntigrafo: 


